suntag Oculi in der vasten anno etc. quadringentesimo vicesimo nono.

Nach dem Vidimus der Stadt Säckingen von 1441 Juni 21. Perg. Or.

Karlsruhe, Generallandesarchiv , Schaubinger, a. a. O. Urkundenübersicht

Nr. 81 mit dem Datum 1. März.

1442 Juli 3 .

Nr. 6.

Basel.

Das Konzil von Basel beauftragt den Bischof von Vercelli die Ange-

legenheit der sechs Kirchherren (Residenzpflicht in Säckingen) zu untersuchen.

Sacrosancta generalis synodus Basiliensis in spiritu sancto legi-

time congregata universalem ecclesiam representans, Venerabili

Guillermo episcopo Vercellensi³) Basilee commoranti salutem et

omnipotentis dei benedictionem. Divina disposicione in unum

evocati in desideriis nostris gerimus, ut tenemur, quod per solercia

nostre provisionis auspicia divinus cultus ubique decoretur et

amplietur et ut ecclesie et loca universa , que personarum et

ministrorum pro divinis laudibus inibi observandis et psallendis

deputatorum copia destituta censentur vel saltim destitui formi-

dantur, in his super ingruentibus eis relevandis incomodis presi-

dium salutare suscipiant, opem et operam quas possumus libenter

impendimus efficaces, prout id in domino melius prospicimus expe-

dire. Sane peticio pro parte dilectarum in Christo ecclesie filiarum

stein .

1) Graf Hans von Tierstein, † 1455 , Sohn Graf Walraf IV. von Tier-.

2) Johann V. Graf von Fleckenstein , Bischof von Basel 1423–1436.

3) Guilelmus (Didier), Bischof von Vercelli 1437-1452 (Eubel , Hierarchia

catholica medii aevi) .
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abbatisse et canonicarum secularis et collegiate ecclesie sancti

Fridolini Secconiensis Constanciensis diocesis, in qua preter ipsas

abbatissam ct canonicas nonnulli presbiteri et clerici seculares cano-

nicatus et prebendas inibi obtinentes et unicum capitulum insimul

facientes fore noscuntur et huiusmodi capituli nobis nuper exhibita

continebat, quod cum in ipsa ecclesia preter dignitatem abba-

tissalem viginti illustrium et nobilium dominarum regularium et

quatuor dumtaxat canonicorum secularium prebende fundate et

institute noscantur ac in summo altari ipsius ecclesie, in quo

eciam corpus dicti sancti Fridolini multis dietim miraculis choru-

scando requiescit, nullus alius nisi ipsius ecclesie canonicus alias

missam celebrare poterat et plerumque canonici predicti tum propter

exilitatem fructuum et reddituum dictarum prebendarum, tum eciam

propter alia incomoda personalem residenciam apud eandem eccle-

siam pro maiori parte facere non consueverant, et ob idem divinus

cultus in ipsa ecclesia dietim plus solito decrescere videbatur, hoc

pie considerans et attendens quondam Albertus dux Austrie, cum

dictum opidum de temporali dominio ducum Austrie existeret

prout adhuc existit, qui magnam et singularem ad corpus dicti

sancti Fridolini gerebat devocionem, pro augmento et conservacione

divini cultus ac venustate et decore ecclesie huiusmodi ius patro-

natus parrochialium ecclesiarum in Murge, in Rynselfingen , in

Horneskon, in Sultz, in Rynsultz et in Czutzkon Constanciensis et

Basiliensis diocesium villis , quod ad eum et duces huiusmodi pro

tempore existentes pertinere consuevit , abbatisse , capitulo et ecclesie

sancti Fridolini predictis imperpetuum libere donavit et appropriavit

ac in ipsos transtulit ac voluit et ordivavit, quod earundem

parrochialium ecclesiarum rectores pro tempore existentes extunc

deinceps perpetuis temporibus pro venustate ac decore dicte ecclesie

sancti Fridolini ac divino cultu huiusmodi inibi celebrius peragendo

apud illam continuam personalem residenciam facere ac canonicis

ipsius ecclesie sancti Fridolini cum missarum et aliorum divinorum

celebracionibus in dicto summo altari assistere deberent et essent

astricti quodque eciam vicariis in eisdem parrochialibus ecclesiis

pro illarum cura et regimine exercendis pro dictis rectoribus insti-

tuendis pro ipsorum congrua et decenti sustentacione super fructi-

bus redditibus et proventibus ipsarum parrochialium ecclesiarum

congrue porciones reservarentur et assignarentur prout in ipsius

ducis superinde confectis literis plenius dicebatur contineri. Cum

autem, sicut eadem peticio subiungebat, a tanto tempore, citra

cuius contrarii memoria non existit, potissime per spacium centum

annorum et ultra rectores dictarum parrochialium ecclesiarum apud

eandem ecclesiam sancti Fridolini personaliter resederint ac de

presenti resideant, preter eciam id et absque eo quod illi per

locorum ordinarios ad residenciam personalem apud easdem parro-

chiales ecclesias unquam compulsi essent sive compelli possent

timeantque abbatissa capitulum et rectores predicti verisimiliter

1

1
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remur.

quod ipsi ordinarii pro eo quod alias casu sinistro accidente pre-

fata ecclesia sancti Fridolini cum pluribus suis clenodiis ornamentis

totalibus ac predictis literis ignis voragine consumpta et huiusmodi

litere taliter deperdite fuerunt, nec de donacione et appropriacione

iuris patronatus huiusmodi alias quam per possessionem et usum

longi temporis certitudo et specifica probacio haberi nequit, eosdem

rectores contra possessionem et usum huiusmodi ac laudabilem

observanciam ad personalem residenciam apud easdem parrochiales

ecclesias faciendam compellere et constringere forsan velint vel

attemptent in divini cultus in ipsa ecclesia sancti Fridolini gravem

diminucionem pariter et detrimentum, pro parte ipsorum abbatisse

capituli et rectorum fuit nobis humiliter supplicatum, ut ipsorum

et dicte ecclesie sancti Fridolini indempnitatibus et statui in pre-

missis oportune consulere , de universalis ecclesie clemencia digna-

Nos igitur, qui cultum huiusmodi ubilibet vigere et adau-

geri intensis desideriis plurimum affectamus de premissis certam

noticiam non habentes huiusmodi quoque supplicacionibus inclinati

discrecioni tue per hec scripta comittimus et mandamus, quatenus

vocatis qui fuerint evocandi de premissis et eorum circumstanciis

universis auctoritate nostra te diligenter informes et si per infor-

macionem huiusmodi de donacione et appropriacione et desuper

confectis literis predictis per verisimiles coniecturas aliquatenus con-

stare poterit, illas auctoritate nostra approbes et confirmes. Si

vero de illis legitima documenta haberi nequeant ac de usu et

observancia longevis huiusmodi tibi constiterit legitime, super qui-

bus tuam conscienciam oneramus, eisdem eciam usu et obser-

vancia per te approbatis pro divini cultus in eadem ecclesia sancti

Fridolini conservacione et augmento eisdem abbatisse et capitulo ,

quod rectores dictarum parrochialium ecclesiarum impresenciarum

et pro tempore existentes apud ipsam ecclesiam sancti Fridolini

ex nunc in antea perpetuis futuris temporibus iuxta usum et obser-

vanciam antedictos personaliter residere ac eisdem canonicis in

missis celebrandis et aliis divinis observandis, prout hactenus soliti

facere fuerunt, assistere debeant et teneantur quodque singuli

ipsorum rectorum singulas suas ecclesias per alios presbiteros

ydoneos, quibus pro illorum decenti sustentacione de fructibus

earundem parrochialium ecclesiarum porciones congrue assignentur,

regi et gubernari facere possint et valeant nec ipsi rectores ad

residendum personaliter apud easdem suas parrochiales ecclesias

illisque per se ipsos, dummodo tamen apud ipsam ecclesiam sancti

Fridolini resideant et inibi deserviant, in divinis ut prefertur deser-

viendum minime teneantur et ad id per locorum ordinarios pre-